CONVOCAÇÃO

RETIFICAÇÃO

A Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia do Centro de
Educação Superior do Oeste (CEO), no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA Vossa
Senhoria para a reunião dos membros do colegiado do PPGZOO, a ser realizada no dia 14 de
agosto de 2023, às 13:30, na modalidade presencial, a ser realizada na Sala de Reuniões do
Prédio da Zootecnia UDESC, com a seguinte pauta:

1 Ata
1.1 Ata 06/2023

2 Expediente
          Solicitação de retirada de pauta do processo 21924/2023, por arquivamento

          Solicitação de retirada de pauta do processo 22070/2023, por arquivamento

3 Ordem do dia:
3.1 Processo UDESC 00021927/2023. Projeto de pesquisa do mestrando Lucas Arato da

Rocha Camargo. Interessado(a): Lucas Arato. Relator(a): Ana Luiza Bachmann Schogor.

3.2 Processo UDESC 00021926/2023. Projeto de pesquisa da mestranda Cristina Bachmann
da Silva. Interessado(a): Cristina Bachmann da Silva. Relator(a): Diogo Luiz Alcantara
Lopes.

3.3 Processo UDESC 00021924/2023. Projeto de pesquisa do mestrando Guilherme Denardi
Cibulski. Interessado(a): Guilherme Denardi Cibulski. Relator(a): Marcel Manente
Boiago.

3.4 Processo UDESC 00022073/2023. Projeto de pesquisa do mestrando Gean Henrique
Carlesso da Silva. Interessado(a): Gean Carlesso. Relator(a): Rogério Ferreira.

3.5 Processo UDESC 00022070/2023. Projeto de pesquisa da mestranda Nailde da Silva.
Interessado(a): Nailde da Silva. Relator(a): Aleksandro Schafer da Silva.

3.6 Processo UDESC 00022074/2023. Projeto de pesquisa da mestranda Luana Caroline
Souza Rosa de Araújo. Interessado(a): Luana Caroline Souza. Relator(a): Maria Luísa
Appendino Nunes Zotti.

3.7 Processo UDESC 00021593/2023. Projeto de pesquisa do mestrando Rafael Domingos
Augusto Rofino. Interessado(a): Rafael Domingos Rofino. Relator(a): Marcel Manente
Boiago.

3.8 Processo UDESC 00021993/2023. Projeto de pesquisa do mestrando Lucas Henrique
Bavaresco. Interessado(a): Lucas Bavaresco. Relator(a): Aleksandro Schafer da Silva.

3.9 Processo UDESC 00022012/2023. Projeto de pesquisa da mestranda Aline Luiza do
Nascimento. Interessado(a): Aline Luiza Nascimento. Relator(a): Maria Luísa
Appendino Nunes Zotti.

29

3.10 Processo UDESC 00025840/2023. Homologação do Ad referendum da solicitação de
agendamento da banca de Shaeen Inaê da Luz Kunz. Interessado(a): PPGZOO.
Relator(a): Beronice Hoss.

3.11 Processo UDESC 00026027/2023. Pedido de validação do exame de proficiência do
aluno Guilherme Denardi Cibulski. Interessado(a): Guilherme Denardi Cibulski.
Relator(a): Aleksandro Schafer da Silva.

3.12 Processo 00026050/2023. Homologação do Ad referendum da solicitação de
agendamento da banca de Cátia Capeletto. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a):
Beronice Hoss.

3.13 Processo 00026085/2023. Homologação do Ad referendum da solicitação de
agendamento da banca de Silvia Villa. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Beronice
Hoss.

3.14 Processo 00026298/2023. Homologação do Ad referendum da solicitação de
agendamento da banca de Carolini Prigol. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Diogo
Luiz Alcantara Lopes.

3.15 Processo 00026453/2023. Homologação do Ad referendum da solicitação de
agendamento da banca de Renata Tumelero. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Diogo
Luiz Alcantara Lopes.

3.16 Processo 00026465/2023. Homologação do Ad referendum da solicitação de
agendamento da banca de Karina Rosalen. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Marcel
Manente Boiago.

3.17 Processo UDESC 00026819/2023. Homologação do Ad referendum da solicitação de
prorrogação de prazo de defesa de banca de dissertação da aluna Camila Ceccato
Ferreira. Interessado(a): Lenita de Moura Stefani. Relator(a): Marcel Manente Boiago

3.18 Processo UDESC 00028026/2023. Homologação do Ad referendum de emissão de
documento - Minuta de parte do Edital para alunos especiais do PPGZOO para 2023/2
enviado a DPPG. Interessado(a): Ana Luiza B. Schogor. Relator(a): Diogo Luiz
Alcantara Lopes.

3.19 Processo 00027919/2023. Homologação do Ad referendum da solicitação de
agendamento da banca de Camila Ceccato Ferreira. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a):
Marcel Manente Boiago.

3.20 Processo UDESC 00028209/2023. Pedido de validação do exame de proficiência do
aluno Gean Henrique Carlesso da Silva. Interessado(a): Gean Henrique Carlesso da
Silva. Relator(a): Aleksandro Schafer da Silva.

3.21 Processo UDESC 00031785/2023. Homologação do Ad referendum de publicação.
EDITAL Nº 03/2023 PPGZOO EDITAL DE RANQUEAMENTO PARA BOLSAS
PPGZOO. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Maria Luísa Appendino Nunes Zotti.

3.22 Processo UDESC 00034010/2023. Solicitação de revisão da IN 1/2023 do PPGZOO e
anexo de pontuação de currículo. Interessado(a): PPGZOO. Relator(a): Rogério Ferreira.

30

3.23   Processo UDESC 00034160/2023. Solicitação de validação de exame de proficiência
em   língua inglesa do mestrando Guilherme Ozelame Guilherme Ozelame.
Interessado(a): Relator(a): Aleksandro Schafer da Silva.

4 Comunicações pessoais
4.1 Proficiência de Cristina Bachmann da Silva

Ana Luiza Bachmann Schogor

Coordenadora PPGZOO UDESC

31